
Tytuł operacji: „Chmieleńskie Babki Wielkanocne – promocja tradycji kaszubskiej wsi” 

Operacja realizowana przez: Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chmielnie  
Kwota kosztów kwalifikowalnych: 35.919,90 zł 
Termin realizacji operacji: od 01.03.2017 do 30.10.2017 

Partnerzy dodatkowi projektu: 
Kółko Rolnicze - Koło Gospodyń Wiejskich EKOBABKI 
Gmina Chmielno 
Stowarzyszenie Kucharzy Polskich 
 

 
 

Przedmiotem operacji pn. „Chmieleńskie Babki Wielkanocne – promocja tradycji kaszubskiej wsi” jest 

organizacja operacji w formie warsztatu, publikacji i konkursu kulinarnego połączonego z prelekcją. 

 
Cele operacji: 

 wzmocnienie kompetencji liderek społeczności wiejskiej gminy Chmielno poprzez nabycie 
nowych innowacyjnych umiejętności do wykorzystania w pracy z produktami tradycyjnymi; 

 stworzenie sieci współpracy, nawiązywanie relacji, organizowanie się np. w koła gospodyń 
wiejskich; 

 nabycie wiedzy i umiejętności innowacyjnych przez 30 liderek wiejskich w zakresie 
możliwości aktywizacji kobiet na obszarach wiejskich i efektywnego korzystania z zasobów 
naturalnych jakimi są produkty tradycyjne, budowanie tożsamości społeczności lokalnej oraz 
propagowanie dziedzictwa kulinarnego Pomorza. 

 
Przewidywane efekty realizacji: 
 

 30 kobiet z terenów wiejskich nabędzie nowe umiejętności kulinarne np. w zakresie 
innowacyjnej dekoracji ciast z wykorzystaniem tradycyjnego wzornictwa kaszubskiego,   

 zaprezentowanie własnych umiejętności poprzez udział w konkursie kulinarnym na najlepszą 
babkę wielkanocną; 

 wzmocnienie kompetencji uczestniczek projektu zwiększy udział kobiet, zwłaszcza młodych 
mieszkanek wsi we wdrażaniu inicjatyw na rzecz rozwoju obszarów wiejskich, kultywowania 
dziedzictwa kulinarnego oraz profesjonalizacji działalności w organizacjach społecznych 
zajmujących się statutowo propagowaniem kuchni regionalnej;  

 projekt zakończy się wydaniem publikacji o tematyce kucharskiej prezentującej receptury na 
wypieki, które brały udział w konkursie i które pojawiły się w trakcie wspólnych spotkań, 
warsztatów uczestniczek projektu. Publikacja przyczyni się do ocalenia od zapomnienia 
tradycji kuchni kaszubskiej, charakterystycznych dla niej produktów i zwyczajów 
żywieniowych ludności tego regionu, nazw gwarowych związanych z kuchnią i pożywieniem, 
a także legend i podań dotyczących żywienia.  

 


